

График-смета проведения работ по капитальному ремонту №01/1055000504525/20-2026

г. Балашиха, ул. Твардовского, 20, Гидроизоляция фундамента, ремонт отмоксти

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

		Сметная стоимость					391674,78		
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1.									
1	ФЕРр68-12-18	Разборка тротуаров: из мелкоштучных искусственных материалов (брусчатка) на цементно-песчаном монтажном слое толщиной 50 мм	100 м2		0,211	5093,83			
		ЗП			2309,05		487,21	33,73	16433,58
		ЭМ			2390,83		504,47	8,45	4262,73
		в т.ч. ЗПМ			(262,03)		(55,29)	33,73	(1864,88)
		МР			393,95		83,12	5,53	459,67
		НР от ФОТ	%	104			564,2	104	19030,4
		СП от ФОТ	%	60			325,5	60	10979,08
		ЗТР	чел.-ч	285,42					
Разборка плитки тротуарной - 21,1 м2									
Всего по позиции							1964,5		51165,46
2	ФЕР01-02-055-02 МДС35-IV п.4.7.	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3		0,359	1583,82			
		ЗП			1583,82	1,15	653,88	33,73	22055,38
		ЭМ				1,25			
		в т.ч. ЗПМ				1,25		33,73	
		МР							
		НР от ФОТ	%	80		0,9	470,79	80*0.9	15879,87
		СП от ФОТ	%	45		0,85	250,11	45*0.85	8436,18
		ЗТР	чел.-ч	189		1,15			
Выемка грунта на глубину 1,75 м шириной траншеи 1,2 м:							35,9 м3		
Всего по позиции							1374,78		46371,43
3	ФЕР13-06-003-01 МДС35-IV п.4.7.	Очистка поверхности щетками	м2		32,2	7,68			
		ЗП			7,68	1,15	284,33	33,73	9592,38
		ЭМ				1,25			
		в т.ч. ЗПМ				1,25		33,73	
		МР							
		НР от ФОТ	%	90		0,9	230,31	90*0.9	7769,83
		СП от ФОТ	%	70		0,85	169,18	70*0.85	5707,47
		ЗТР	чел.-ч	0,9		1,15			
Подготовка поверхности к нанесению гидроизоляции							32,2 м2		
Всего по позиции							683,82		23069,68
4	ФЕРр53-21-7	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных стыков мастикой: герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками (подземная часть)	100 м		0,179	6287,01			
		ЗП			309,68		55,43	33,73	1869,75
		ЭМ			5977,33		1069,94	5,88	6291,26
		в т.ч. ЗПМ			(259,27)		(46,41)	33,73	(1565,39)
		МР							
		НР от ФОТ	%	86			87,58	86	2954,22
		СП от ФОТ	%	70			71,29	70	2404,6
		ЗТР	чел.-ч	31,73					
Герметизация нижнего горизонтального стыка - 17,9 м									
Всего по позиции							1284,24		13519,83
5	ФССЦ-01.2.03.03-0061	Мастика битумно-резиновая: изоляционная	т		0,0358	16772,59	600,46	4,15	2491,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	ФЕР46-08-022-08	Гидроизоляция набухающей лентой на клею: вертикальных швов	100 м	0,34	2582,34				
		ЗП			49,74		16,91	33,73	570,43
		ЭМ			103,96		35,35	5,07	179,21
		в т.ч. ЗПМ			(4,64)		(1,58)	33,73	(53,21)
		МР			2428,64		825,74	2,82	2328,57
		НР от ФОТ	%	110		0,9	18,31	110*0.9	617,4
		СП от ФОТ	%	70		0,85	11	70*0.85	371,07
		ЗТР	чел.-ч	5,17					
Гидроизоляция вертикальных швов - 34 м									
Всего по позиции							907,31		4066,68
7	ФССЦ-04.3.02.11-0011 МДС35-IV п.4.7.	Смеси сухие цементные (пескобетон), класс В22,5 (М300)	м	0,4304	1243,05		535,01	3,8	2033,03
8	ФССЦ-01.7.06.04-0003	Лента гидроизоляционная для углов и швов	м	34,61	10,09		349,21	6,07	2119,86
9	ФЕР11-01-004-03 МДС35-IV п.4.7.	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на резино-битумной мастике, первый слой	100 м2	0,322	1353,3				
		ЗП			297,78	1,15	110,27	33,73	3719,34
		ЭМ			47,77	1,25	19,23	9,21	177,08
		в т.ч. ЗПМ			(6,94)	1,25	(2,8)	33,73	(94,22)
		МР			1007,75		324,49	19,74	6405,54
		НР от ФОТ	%	123		0,9	125,17	123*0.9	4221,61
		СП от ФОТ	%	75		0,85	72,08	75*0.85	2431,14
		ЗТР	чел.-ч	29,6		1,15			
Гидроизоляция первый слой 32,2 м2									
Всего по позиции							651,24		16954,71
10	ФССЦ-12.1.02.01-0001 МДС35-IV п.4.7.	Гидроизол ГИ-К	м2	36,06	7,83		282,35	5,97	1685,81
11	ФЕР11-01-004-04 МДС35-IV п.4.7.	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на резино-битумной мастике, последующий слой	100 м2	0,322	1021,31				
		ЗП			214,28	1,15	79,35	33,73	2676,4
		ЭМ			31,61	1,25	12,72	9,32	118,58
		в т.ч. ЗПМ			(4,71)	1,25	(1,9)	33,73	(63,95)
		МР			775,42		249,68	16,64	4154,77
		НР от ФОТ	%	123		0,9	89,94	123*0.9	3033,57
		СП от ФОТ	%	75		0,85	51,8	75*0.85	1746,97
		ЗТР	чел.-ч	21,3		1,15			
Гидроизоляция второй слой 32,2 м2									
Всего по позиции							483,49		11730,29
12	ФССЦ-12.1.02.01-0001 МДС35-IV п.4.7.	Гидроизол ГИ-К	м2	36,06	7,83		282,35	5,97	1685,81
13	ФЕР01-02-061-02 МДС35-IV п.4.7.	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3	0,317	729				
		ЗП			729	1,15	265,76	33,73	8963,98
		ЭМ				1,25			
		в т.ч. ЗПМ				1,25		33,73	
		МР							
		НР от ФОТ	%	80		0,9	191,35	80*0.9	6454,07
		СП от ФОТ	%	45		0,85	101,65	45*0.85	3428,72
		ЗТР	чел.-ч	97,2		1,15			
Засыпка вырытой траншеи - 31,7 м3									
Всего по позиции							558,76		18846,77
14	ФЕР11-01-002-04 МДС35-IV п.4.7.	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	м3	2,11	79,09				
		ЗП			28,71	1,15	69,67	33,73	2349,8
		ЭМ			50,01	1,25	131,9	8,08	1065,76
		в т.ч. ЗПМ			(5,54)	1,25	(14,62)	33,73	(492,85)
		МР			0,37		0,78	13,39	10,45
		НР от ФОТ	%	123		0,9	93,31	123*0.9	3146,81
		СП от ФОТ	%	75		0,85	53,73	75*0.85	1812,19
		ЗТР	чел.-ч	3,24		1,15			
Засыпка щебнем толщиной 10 см = 2,11 м3									
Всего по позиции							349,39		8385,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15	ФССЦ-02.2.05.04-0031 МДС35-IV п.4.7.	Щебень гравийный, фракция 5-20 мм	м3	2,5109	183,7		461,25	11,83	5456,61
16	ФЕР11-01-002-01 МДС35-IV п.4.7.	Устройство подстилающих слоев: песчаных	м3	2,11	53,44				
		ЗП			25,83	1,15	62,67	33,73	2114,07
		ЭМ			27,24	1,25	71,85	8,03	576,92
		в т.ч. ЗПМ			(3,01)	1,25	(7,93)	33,73	(267,78)
		МР			0,37		0,77	13,39	10,46
		НР от ФОТ	%	123		0,9	78,15	123*0.9	2636,71
		СП от ФОТ	%	75		0,85	45,01	75*0.85	1518,43
		ЗТР	чел.-ч	2,99		1,15			
Засыпка песком толщиной 10 см = 2,11 м3									
Всего по позиции							258,45		6856,59
17	ФССЦ-02.3.01.02-0018 МДС35-IV п.4.7.	Песок природный для строительных растворов мелкий, обогащенный	м3	2,363	49,53		117,04	19,32	2261,2
18	ФЕРп61-28-1	Устройство основания из металлической сетки	100 м2	0,211	3935,63				
		ЗП			636,48		134,3	33,73	4529,85
		ЭМ			8,71		1,84	11,57	21,26
		в т.ч. ЗПМ			(1,51)		(0,32)	33,73	(10,75)
		МР			3290,44		694,28	5,65	3922,7
		НР от ФОТ	%	79			106,35	79	3587,07
		СП от ФОТ	%	50			67,31	50	2270,3
		ЗТР	чел.-ч	81,6					
Установка сетки в стяжку 21,1 м2									
Всего по позиции							1004,08		14331,18
19	ФЕР11-01-011-01 МДС35-IV п.4.7.	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,211	334,81				
		ЗП			282,66	1,15	68,59	33,73	2313,45
		ЭМ			43,61	1,25	11,5	14,09	162,06
		в т.ч. ЗПМ			(17,15)	1,25	(4,52)	33,73	(152,57)
		МР			8,54		1,8	13,39	24,14
		НР от ФОТ	%	123		0,9	80,93	123*0.9	2729,88
		СП от ФОТ	%	75		0,85	46,61	75*0.85	1572,09
		ЗТР	чел.-ч	35,6		1,15			
Устройство стяжки толщиной 20 мм - 21,1 м2									
Всего по позиции							209,43		6801,62
20	ФЕР11-01-011-02 МДС35-IV п.4.7.	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	0,211	11,05				
		ЗП			3,49	6*1,15	5,08	33,73	171,39
		ЭМ			7,56	6*1,25	11,96	13,68	163,66
		в т.ч. ЗПМ			(2,84)	6*1,25	(4,49)	33,73	(151,59)
		МР				6			
		НР от ФОТ	%	123		0,9	10,59	123*0.9	357,54
		СП от ФОТ	%	75		0,85	6,1	75*0.85	205,9
		ЗТР	чел.-ч	0,44		6*1,15			
Дополнительно до толщины стяжки 50 мм K=6 21,1 м2									
Всего по позиции							33,73		898,49
21	ФССЦ-04.3.02.11-0011 МДС35-IV п.4.7.	Смеси сухие цементные (пескобетон), класс В22,5 (М300)	т	0,6457	1243,05		802,64	3,8	3050,02
22	ФЕРп53-21-7	Герметизация горизонтальных стыков мастикой: герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками (примыкание стяжки и стены)	100 м	0,179	6287,01				
		ЗП			309,68		55,43	33,73	1869,75
		ЭМ			5977,33		1069,94	5,88	6291,26
		в т.ч. ЗПМ			(259,27)		(46,41)	33,73	(1565,39)
		МР							
		НР от ФОТ	%	86			87,58	86	2954,22
		СП от ФОТ	%	70			71,29	70	2404,6
		ЗТР	чел.-ч	31,73					
Герметизация горизонтального стыка стены и отмостки - 17,9 м									
Всего по позиции							1284,24		13519,83
23	ФССЦ-01.2.03.03-0061	Мастика битумно-резиновая: изоляционная	т	0,0358	16772,59		600,46	4,15	2491,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
24	ФЕР27-07-005-03 МДС35-IV п.4.7.	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 90 шт. (используется брусчатка 6/у)	10 м2						
		ЗП		2,11	199,44				
		ЭМ			182,76	1,15	443,46	33,73	14958,15
		в т.ч. ЗПМ			13,19	1,25	34,79	7,68	267,17
		МР			(1)	1,25	(2,64)	33,73	(88,96)
		НР от ФОТ	%	142			7,37	9,12	67,16
		СП от ФОТ	%	95		0,85	633,46	142	21366,9
		ЗТР	чел.-ч	17,9		1,15	360,23	95*0.85	12150,54
Тротуарная плитка 21,1 м2									
		Всего по позиции					1479,31		48809,92
25	ФЕРр61-13-1	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 40 мм	100 м2						
		ЗП		0,02	5090,94				
		ЭМ			2808,98		56,18	33,73	1894,94
		в т.ч. ЗПМ			2,31		0,05	4,52	0,21
		МР			2279,65			33,73	
		НР от ФОТ	%	79			45,59	6,48	295,44
		СП от ФОТ	%	50			44,38	79	1497
		ЗТР	чел.-ч	309,7			28,09	50	947,47
Ремонт штукатурки цоколя - 2 м2									
		Всего по позиции					174,29		4635,06
26	ФССЦ-04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	-0,088	517,91		-45,58	6,47	-294,88
27	ФССЦ-04.3.02.09-1526	Смеси сухие штукатурные, декоративные, тонкослойные, для наружных и внутренних работ с грануляцией 1,5 мм	кг						
				34	9,02		306,68	3,16	969
28	ФЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску : простых с земли и лесов	100 м2						
		ЗП		0,02	1018,04				
		ЭМ			168,89		3,38	33,73	113,93
		в т.ч. ЗПМ			1,46		0,03	10,96	0,32
		МР			(0,23)			33,73	(0,16)
		НР от ФОТ	%	80			16,95	5,16	87,48
		СП от ФОТ	%	50			2,7	80	91,27
		ЗТР	чел.-ч	19,8			1,69	50	57,05
Шпатлевка цоколя - 2 м2									
		Всего по позиции					24,75		350,05
29	ФЕР15-04-005-03 МДС35-IV п.4.7.	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2						
				0,292	640,62				
		ЗП			349,83	1,15	117,47	33,73	3962,36
		ЭМ			10,49	1,25	3,83	11,9	45,56
		в т.ч. ЗПМ			(2,01)	1,25	(0,73)	33,73	(24,75)
		МР			280,3		81,85	4,17	341,31
		НР от ФОТ	%	105		0,9	111,7	105*0.9	3767,82
		СП от ФОТ	%	55		0,85	55,26	55*0.85	1863,97
		ЗТР	чел.-ч	39		1,15			
Окраска цоколя - 29,2 м2									
		Всего по позиции					370,11		9981,02
30	ФССЦ-14.3.02.01-0111 МДС35-IV п.4.7.	Краска акриловая ВД-АК-101	т	0,0184	10810		198,9	3,92	779,7
		Итого прямые затраты по акту					12771,96		162619,62
		Накладные расходы					3026,81		102096,2
		Сметная прибыль					1787,93		60307,78
		Итого					17586,7		325023,6
		Строительный контроль							48000
		НДС 5%							18651,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ВСЕГО по акту					17586,7		391674,78

Дата начала работ 01.01.2026г
Дата окончания работ 31.12.2026г
Подрядчик ООО "БКХ"

Замена электродвигателя главного привода с полумуфтой и пальцами на лифте
Наименование объекта: М.о., г. Балашиха, ул. Твардовского, д. 20, п. 1 гр./пасс.
Основание:

Сметная стоимость 181,304 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 21 чел.-ч
Сметная заработная плата 10,561 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2025 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Монтажные работы

1	MP01-01-002-02	Замена электродвигателя, количество лифтов в подъезде 2	1 шт.	1			MP01-01-002-02		
		ЗП			204,35	1,00	51,68	10560,81	
		ЭМ			61,32	1,00	10,22	626,69	
		в т.ч. ЗПМ			7,04	1,00	51,68	(363,83)	
		МР			6,13	1,00	51,69	316,86	
		НР от ФОТ	%	89,00				9722,93	
		СП от ФОТ	%	44,00				4806,84	
		ЗТР	чел-ч	20,60		1,00			20,60

Всего по позиции 26034,13 26034,13

2		Электродвигатель 4АМН160 5,0 кВт (из ремонта)	шт.	1	102000,00	1,00	1,00	102000,00	
---	--	---	-----	---	-----------	------	------	-----------	--

3		Полумуфта L=170	шт.	1	15300,00	1,00	1,00	15300,00	
---	--	-----------------	-----	---	----------	------	------	----------	--

4		Палец полумуфты	шт.	4	1200,00	1,00	1,00	4800,00	
---	--	-----------------	-----	---	---------	------	------	---------	--

Итого прямые затраты по разделу 11504,36

в том числе:

оплата труда (ОТ) 10560,81

эксплуатация машин и 626,69

в том числе:

эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов 626,69

в том числе:

оплата труда машинистов (ОТм) 363,83

доплаты к оплате труда машинистов 0,00

материальные ресурсы 316,86

в том числе:

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки 316,86

дополнительная перевозка материальных ресурсов 0,00

перевозка 0,00

Итого ФОТ (справочно) 10924,64

Итого накладные расходы 9722,93

Итого сметная прибыль 4806,84

Итого оборудование 122100,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе:

оборудование без учета
дополнительной перевозки 122100,00

дополнительная перевозка
оборудования 0,00

Итого прочие затраты 0,00

Итого по разделу 148134,13

в том числе:

материальные ресурсы,
отсутствующие в ФРСН 0,00

оборудование, отсутствующее
в ФРСН 0,00

ВСЕГО строительные работы 0,00

в том числе:

прямые затраты 0,00

в том числе:

оплата труда (ОТ) чел.-ч 0,00

эксплуатация машин и
механизмов 0,00

в том числе:

эксплуатация машин и
механизмов без учета доплат к
оплате труда машинистов 0,00

в том числе:

оплата труда чел.-ч
машинистов (ОТм) 0,00

доплаты к оплате труда
машинистов 0,00

материальные ресурсы 0,00

в том числе:

материальные ресурсы
без учета дополнительной
перевозки 0,00

дополнительная
перевозка материальных ресурсов 0,00

перевозка 0,00

ФОТ (справочно) 0,00

накладные расходы 0,00

сметная прибыль 0,00

ВСЕГО монтажные работы 26034,13

в том числе:

прямые затраты 11504,36

в том числе:

оплата труда (ОТ) чел.-ч 21,00 10560,81

эксплуатация машин и
механизмов 626,69

в том числе:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						626,69	
		в том числе:							
		оплата труда машинистов (ОТм)	чел.-ч	1,00				363,83	
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						316,86	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						316,86	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов						0,00	
		перевозка						0,00	
		ФОТ (справочно)						10924,64	
		накладные расходы						9722,93	
		сметная прибыль						4806,84	
		ВСЕГО оборудование						122100,00	
		в том числе:							
		оборудование без учета дополнительной перевозки						122100,00	
		дополнительная перевозка оборудования						0,00	
		ВСЕГО прочие затраты						0,00	
		в том числе:							
		прочие затраты						0,00	
		прочие работы						0,00	
		в том числе:							
		прямые затраты						0,00	
		в том числе:							
		оплата труда (ОТ)	чел.-ч					0,00	
		эксплуатация машин и механизмов						0,00	
		в том числе:							
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						0,00	
		в том числе:							
		оплата труда машинистов (ОТм)	чел.-ч					0,00	
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						0,00	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		дополнительная						0,00	
		перевозка материальных ресурсов							
		перевозка						0,00	
		ФОТ (справочно)						0,00	
		накладные расходы						0,00	
		сметная прибыль						0,00	
		ВСЕГО по смете						148134,13	
		Всего прямые затраты по смете						11504,36	
		в том числе:							
		оплата труда (ОТ)	чел.-ч	21,00				10560,81	
		эксплуатация машин и механизмов						626,69	
		в том числе:							
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						626,69	
		в том числе:							
		оплата труда машинистов (ОТм)	чел.-ч	1,00				363,83	
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						316,86	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						316,86	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов						0,00	
		перевозка						0,00	
		Всего ФОТ (справочно)						10924,64	
		Всего накладные расходы						9722,93	
		Всего сметная прибыль						4806,84	
		Всего оборудование						122100,00	
		в том числе:							
		оборудование без учета дополнительной перевозки						122100,00	
		дополнительная перевозка оборудования						0,00	
		Всего прочие затраты						0,00	
		Справочно							
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН						0,00	
		оборудование, отсутствующее в ФРСН						0,00	
		затраты труда рабочих		20,60					
		затраты труда машинистов		0,70					
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)						148134,13	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе:

оборудование, отсутствующее в ФРСН 0,00

Расчет налоговой базы по НДС

Налоговая база для расчета затрат на компенсацию НДС 122679,72

Затраты на компенсацию НДС % 20,00 24535,94

Всего 172670,07

НДС 5% (Федеральный закон от 12.07.2024 г. № 176-ФЗ) % 5,00 8633,50

Всего с учетом НДС 5% 181303,57

Дата начала работ

01.01.2026г

Дата окончания работ

31.12.2026г

Подрядчик ООО

"Балашиха лифт"

Ремонтно-восстановительные работы на лифте

Наименование объекта: М.о., г. Балашиха, ул. Твардовского, д. 20, п. 2 гр./пасс.

Основание:

Сметная стоимость **476,119** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **137** чел.-ч
 Сметная заработная плата **70,374** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2025 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Монтажные работы

1	MP01-01-002-16	Замена канатоведущего шкива лифтовой лебедки, количество лифтов в подъезде 2	1 шт.	1			MP01-01-002-16		
		ЗП			146,93	1,00	51,68	7593,34	
		ЭМ			48,18	1,00	10,22	492,40	
		в т.ч. ЗПМ			5,53	1,00	51,68	(285,79)	
		МР			4,41	1,00	51,66	227,82	
		НР от ФОТ	%	89,00				7012,43	
		СП от ФОТ	%	44,00				3466,82	
		ЗТР	чел-ч	16,20		1,00			16,20

Всего по позиции**18792,81** 18792,81

2	MP01-01-009-01	Замена тягового каната	1 канат	4			MP01-01-009-01		
		ЗП			252,61	1,00	51,68	52219,54	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	(0,00)	
		МР			7,58	1,00	51,67	1566,63	
		НР от ФОТ	%	89,00				46475,39	
		СП от ФОТ	%	44,00				22976,60	
		ЗТР	чел-ч	25,11		1,00			100,44

Всего по позиции**123238,16** 30809,54

3	MP01-01-002-02	Замена электродвигателя, количество лифтов в подъезде 2 (в т.ч. замена полумуфты и пальцев)	1 шт.	1			MP01-01-002-02		
		ЗП			204,35	1,00	51,68	10560,81	
		ЭМ			61,32	1,00	10,22	626,69	
		в т.ч. ЗПМ			7,04	1,00	51,68	(363,83)	
		МР			6,13	1,00	51,69	316,86	
		НР от ФОТ	%	89,00				9722,93	
		СП от ФОТ	%	44,00				4806,84	
		ЗТР	чел-ч	20,60		1,00			20,60

Всего по позиции**26034,13** 26034,13

Итого прямые затраты по разделу

73604,09

в том числе:

оплата труда (ОТ)

70373,69

эксплуатация машин и

1119,09

в том числе:

эксплуатация машин и
механизмов без учета доплат к
оплате труда машинистов

1119,09

в том числе:

оплата труда
машинистов (ОТм)

649,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						2111,31	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						2111,31	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов						0,00	
		перевозка						0,00	
		Итого ФОТ (справочно)						71023,31	
		Итого накладные расходы						63210,75	
		Итого сметная прибыль						31250,26	
		Итого оборудование						0,00	
		в том числе:							
		оборудование без учета дополнительной перевозки						0,00	
		дополнительная перевозка оборудования						0,00	
		Итого прочие затраты						0,00	
		Итого по разделу						168065,10	
		в том числе:							
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН						0,00	
		оборудование, отсутствующее в ФРСН						0,00	

Раздел 2. Оборудование и материалы

4	КВШ 525х4х12 КМЗ	шт.	1	36000,00	1,00	1,00	36000,00
5	Канат лифтовой 12 DIN	м.	212	374,00	1,00	1,00	79288,00
6	Электродвигатель 5АМН160 5,0 кВт (из ремонта)	шт.	1	102000,00	1,00	1,00	102000,00
7	Полумуфта L=170	шт.	1	15300,00	1,00	1,00	15300,00
8	Палец полумуфты	шт.	4	1200,00	1,00	1,00	4800,00
	Итого прямые затраты по разделу						0,00
	в том числе:						
	оплата труда (ОТ)						0,00
	эксплуатация машин и						0,00
	в том числе:						
	эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						0,00
	в том числе:						
	оплата труда машинистов (ОТм)						0,00
	доплаты к оплате труда машинистов						0,00
	материальные ресурсы						0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе:

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки 0,00

дополнительная перевозка материальных ресурсов 0,00

перевозка 0,00

Итого ФОТ (справочно) 0,00

Итого накладные расходы 0,00

Итого сметная прибыль 0,00

Итого оборудование 237388,00

в том числе:

оборудование без учета дополнительной перевозки 237388,00

дополнительная перевозка оборудования 0,00

Итого прочие затраты 0,00

Итого по разделу 237388,00

в том числе:

материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН 0,00

оборудование, отсутствующее в ФРСН 0,00

ВСЕГО строительные работы 0,00

в том числе:

прямые затраты 0,00

в том числе:

оплата труда (ОТ) чел.-ч 0,00

эксплуатация машин и механизмов 0,00

в том числе:

эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов 0,00

в том числе:

оплата труда машинистов (ОТм) чел.-ч 0,00

доплаты к оплате труда машинистов 0,00

материальные ресурсы 0,00

в том числе:

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки 0,00

дополнительная перевозка материальных ресурсов 0,00

перевозка 0,00

ФОТ (справочно) 0,00

накладные расходы 0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		сметная прибыль						0,00	
		ВСЕГО монтажные работы						168065,10	
		в том числе:							
		прямые затраты						73604,09	
		в том числе:							
		оплата труда (ОТ)	чел.-ч	137,00				70373,69	
		эксплуатация машин и механизмов						1119,09	
		в том числе:							
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						1119,09	
		в том числе:							
		оплата труда машинистов (ОТм)	чел.-ч	1,00				649,62	
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						2111,31	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						2111,31	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов						0,00	
		перевозка						0,00	
		ФОТ (справочно)						71023,31	
		накладные расходы						63210,75	
		сметная прибыль						31250,26	
		ВСЕГО оборудование						237388,00	
		в том числе:							
		оборудование без учета дополнительной перевозки						237388,00	
		дополнительная перевозка оборудования						0,00	
		ВСЕГО прочие затраты						0,00	
		в том числе:							
		прочие затраты						0,00	
		прочие работы						0,00	
		в том числе:							
		прямые затраты						0,00	
		в том числе:							
		оплата труда (ОТ)	чел.-ч					0,00	
		эксплуатация машин и механизмов						0,00	
		в том числе:							
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе:

оплата труда чел.-ч 0,00
машинистов (ОТм)

доплаты к оплате 0,00
труда машинистов

материальные ресурсы 0,00

в том числе:

материальные 0,00
ресурсы без учета
дополнительной перевозки

дополнительная 0,00
перевозка материальных ресурсов

перевозка 0,00

ФОТ (справочно) 0,00

накладные расходы 0,00

сметная прибыль 0,00

ВСЕГО по смете 405453,10

Всего прямые затраты по 73604,09
смете

в том числе:

оплата труда (ОТ) чел.-ч 137,00 70373,69

эксплуатация машин и 1119,09
механизмов

в том числе:

эксплуатация машин и 1119,09
механизмов без учета доплат к
оплате труда машинистов

в том числе:

оплата труда чел.-ч 1,00 649,62
машинистов (ОТм)

доплаты к оплате труда 0,00
машинистов

материальные ресурсы 2111,31

в том числе:

материальные ресурсы 2111,31
без учета дополнительной
перевозки

дополнительная 0,00
перевозка материальных ресурсов

перевозка 0,00

Всего ФОТ (справочно) 71023,31

Всего накладные расходы 63210,75

Всего сметная прибыль 31250,26

Всего оборудование 237388,00

в том числе:

оборудование без учета 237388,00
дополнительной перевозки

дополнительная перевозка 0,00
оборудования

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего прочие затраты						0,00	
		Справочно							
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН						0,00	
		оборудование, отсутствующее в ФРСН						0,00	
		затраты труда рабочих		137,24					
		затраты труда машинистов		1,25					
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)						405453,10	
		в том числе:							
		оборудование, отсутствующее в ФРСН						0,00	
		Расчет налоговой базы по НДС							
		Налоговая база для расчета затрат на компенсацию НДС						239968,78	
		Затраты на компенсацию НДС	%	20,00				47993,76	
		Всего						453446,86	
		НДС 5% (Федеральный закон от 12.07.2024 г. № 176-ФЗ)	%	5,00				22672,34	
		Всего с учетом НДС 5%						476119,20	
		Дата начала работ 01.01.2026г							
		Дата окончания работ 31.12.2026г							
		Подрядчик ООО "Балашиха лифт"							

Замена электродвигателя главного привода с полумуфтой и пальцами на лифте
Наименование объекта: М.о., г. Балашиха, ул. Твардовского, д. 20, п. 3 пасс.
Основание:

Сметная стоимость 181,304 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 21 чел.-ч
Сметная заработная плата 10,561 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2025 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Монтажные работы

1	MP01-01-002-02	Замена электродвигателя, количество лифтов в подъезде 2	1 шт.	1			MP01-01-002-02		
		ЗП			204,35	1,00	51,68	10560,81	
		ЭМ			61,32	1,00	10,22	626,69	
		в т.ч. ЗПМ			7,04	1,00	51,68	(363,83)	
		МР			6,13	1,00	51,69	316,86	
		НР от ФОТ	%	89,00				9722,93	
		СП от ФОТ	%	44,00				4806,84	
		ЗТР	чел-ч	20,60		1,00			20,60
Всего по позиции								26034,13	26034,13
2		Электродвигатель 4АМН160 5,0 кВт (из ремонта)	шт.	1	102000,00	1,00	1,00	102000,00	
3		Полумуфта L=170	шт.	1	15300,00	1,00	1,00	15300,00	
4		Палец полумуфты	шт.	4	1200,00	1,00	1,00	4800,00	
Итого прямые затраты по разделу								11504,36	
в том числе:									
оплата труда (ОТ)								10560,81	
эксплуатация машин и								626,69	
в том числе:									
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов								626,69	
в том числе:									
оплата труда машинистов (ОТм)								363,83	
доплаты к оплате труда машинистов								0,00	
материальные ресурсы								316,86	
в том числе:									
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки								316,86	
дополнительная перевозка материальных ресурсов								0,00	
перевозка								0,00	
Итого ФОТ (справочно)								10924,64	
Итого накладные расходы								9722,93	
Итого сметная прибыль								4806,84	
Итого оборудование								122100,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе:

оборудование без учета
дополнительной перевозки 122100,00

дополнительная перевозка
оборудования 0,00

Итого прочие затраты 0,00

Итого по разделу 148134,13

в том числе:

материальные ресурсы,
отсутствующие в ФРСН 0,00

оборудование, отсутствующее
в ФРСН 0,00

ВСЕГО строительные работы 0,00

в том числе:

прямые затраты 0,00

в том числе:

оплата труда (ОТ) чел.-ч 0,00

эксплуатация машин и
механизмов 0,00

в том числе:

эксплуатация машин и
механизмов без учета доплат к
оплате труда машинистов 0,00

в том числе:

оплата труда чел.-ч
машинистов (ОТм) 0,00

доплаты к оплате труда
машинистов 0,00

материальные ресурсы 0,00

в том числе:

материальные ресурсы
без учета дополнительной
перевозки 0,00

дополнительная
перевозка материальных ресурсов 0,00

перевозка 0,00

ФОТ (справочно) 0,00

накладные расходы 0,00

сметная прибыль 0,00

ВСЕГО монтажные работы 26034,13

в том числе:

прямые затраты 11504,36

в том числе:

оплата труда (ОТ) чел.-ч 21,00 10560,81

эксплуатация машин и
механизмов 626,69

в том числе:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						626,69	
		в том числе:							
		оплата труда машинистов (ОТм)	чел.-ч	1,00				363,83	
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						316,86	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						316,86	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов						0,00	
		перевозка						0,00	
		ФОТ (справочно)						10924,64	
		накладные расходы						9722,93	
		сметная прибыль						4806,84	
		ВСЕГО оборудование						122100,00	
		в том числе:							
		оборудование без учета дополнительной перевозки						122100,00	
		дополнительная перевозка оборудования						0,00	
		ВСЕГО прочие затраты						0,00	
		в том числе:							
		прочие затраты						0,00	
		прочие работы						0,00	
		в том числе:							
		прямые затраты						0,00	
		в том числе:							
		оплата труда (ОТ)	чел.-ч					0,00	
		эксплуатация машин и механизмов						0,00	
		в том числе:							
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						0,00	
		в том числе:							
		оплата труда машинистов (ОТм)	чел.-ч					0,00	
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						0,00	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		дополнительная						0,00	
		перевозка материальных ресурсов							
		перевозка						0,00	
		ФОТ (справочно)						0,00	
		накладные расходы						0,00	
		сметная прибыль						0,00	
		ВСЕГО по смете						148134,13	
		Всего прямые затраты по смете						11504,36	
		в том числе:							
		оплата труда (ОТ)	чел.-ч	21,00				10560,81	
		эксплуатация машин и механизмов						626,69	
		в том числе:							
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						626,69	
		в том числе:							
		оплата труда машинистов (ОТм)	чел.-ч	1,00				363,83	
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						316,86	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						316,86	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов						0,00	
		перевозка						0,00	
		Всего ФОТ (справочно)						10924,64	
		Всего накладные расходы						9722,93	
		Всего сметная прибыль						4806,84	
		Всего оборудование						122100,00	
		в том числе:							
		оборудование без учета дополнительной перевозки						122100,00	
		дополнительная перевозка оборудования						0,00	
		Всего прочие затраты						0,00	
		Справочно							
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН						0,00	
		оборудование, отсутствующее в ФРСН						0,00	
		затраты труда рабочих		20,60					
		затраты труда машинистов		0,70					
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)						148134,13	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе:

оборудование, отсутствующее в ФРСН 0,00

Расчет налоговой базы по НДС

Налоговая база для расчета затрат на компенсацию НДС 122679,72

Затраты на компенсацию НДС % 20,00 24535,94

Всего 172670,07

НДС 5% (Федеральный закон от 12.07.2024 г. № 176-ФЗ) % 5,00 8633,50

Всего с учетом НДС 5% 181303,57

Дата начала работ

01.01.2026г

Дата окончания работ

31.12.2026г

Подрядчик ООО

"Балашиха лифт"

на замену электродвигателя главного привода с полумуфтой и пальцами на лифте
 Наименование объекта: М.о., г. Балашиха, ул. Твардовского, д. 20, п. 5 пасс.
 Основание:

Сметная стоимость **181,304** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **21** чел.-ч
 Сметная заработная плата **10,561** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2025 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ. ЗТР, всего чел-ч
									Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Монтажные работы

1	МР01-01-002-02	Замена электродвигателя, количество лифтов в подъезде 2	1 шт.	1			МР01-01-002-02		
		ЗП			204,35	1,00	51,68	10560,81	
		ЭМ			61,32	1,00	10,22	626,69	
		в т.ч. ЗПМ			7,04	1,00	51,68	(363,83)	
		МР			6,13	1,00	51,69	316,86	
		НР от ФОТ	%	89,00				9722,93	
		СП от ФОТ	%	44,00				4806,84	
		ЗТР	чел-ч	20,60		1,00			20,60
Всего по позиции								26034,13	26034,13
2		Электродвигатель 4АМН160 5,0 кВт (из ремонта)	шт.	1	102000,00	1,00	1,00	102000,00	
3		Полумуфта L=170	шт.	1	15300,00	1,00	1,00	15300,00	
4		Палец полумуфты	шт.	4	1200,00	1,00	1,00	4800,00	
Итого прямые затраты по разделу								11504,36	
в том числе:									
оплата труда (ОТ)								10560,81	
эксплуатация машин и								626,69	
в том числе:									
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов								626,69	
в том числе:									
оплата труда машинистов (ОТм)								363,83	
доплаты к оплате труда машинистов								0,00	
материальные ресурсы								316,86	
в том числе:									
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки								316,86	
дополнительная перевозка материальных ресурсов								0,00	
перевозка								0,00	
Итого ФОТ (справочно)								10924,64	
Итого накладные расходы								9722,93	
Итого сметная прибыль								4806,84	
Итого оборудование								122100,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе:

оборудование без учета
дополнительной перевозки 122100,00

дополнительная перевозка
оборудования 0,00

Итого прочие затраты 0,00

Итого по разделу 148134,13

в том числе:

материальные ресурсы,
отсутствующие в ФРСН 0,00

оборудование, отсутствующее
в ФРСН 0,00

ВСЕГО строительные работы 0,00

в том числе:

прямые затраты 0,00

в том числе:

оплата труда (ОТ) чел.-ч 0,00

эксплуатация машин и
механизмов 0,00

в том числе:

эксплуатация машин и
механизмов без учета доплат к
оплате труда машинистов 0,00

в том числе:

оплата труда чел.-ч
машинистов (ОТм) 0,00

доплаты к оплате труда
машинистов 0,00

материальные ресурсы 0,00

в том числе:

материальные ресурсы
без учета дополнительной
перевозки 0,00

дополнительная
перевозка материальных ресурсов 0,00

перевозка 0,00

ФОТ (справочно) 0,00

накладные расходы 0,00

сметная прибыль 0,00

ВСЕГО монтажные работы 26034,13

в том числе:

прямые затраты 11504,36

в том числе:

оплата труда (ОТ) чел.-ч 21,00 10560,81

эксплуатация машин и
механизмов 626,69

в том числе:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						626,69	
		в том числе:							
		оплата труда машинистов (ОТм)	чел.-ч	1,00				363,83	
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						316,86	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						316,86	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов						0,00	
		перевозка						0,00	
		ФОТ (справочно)						10924,64	
		накладные расходы						9722,93	
		сметная прибыль						4806,84	
		ВСЕГО оборудование						122100,00	
		в том числе:							
		оборудование без учета дополнительной перевозки						122100,00	
		дополнительная перевозка оборудования						0,00	
		ВСЕГО прочие затраты						0,00	
		в том числе:							
		прочие затраты						0,00	
		прочие работы						0,00	
		в том числе:							
		прямые затраты						0,00	
		в том числе:							
		оплата труда (ОТ)	чел.-ч					0,00	
		эксплуатация машин и механизмов						0,00	
		в том числе:							
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						0,00	
		в том числе:							
		оплата труда машинистов (ОТм)	чел.-ч					0,00	
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						0,00	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		дополнительная перевозка материальных ресурсов						0,00	
		перевозка						0,00	
		ФОТ (справочно)						0,00	
		накладные расходы						0,00	
		сметная прибыль						0,00	
		ВСЕГО по смете						148134,13	
		Всего прямые затраты по смете						11504,36	
		в том числе:							
		оплата труда (ОТ)	чел.-ч	21,00				10560,81	
		эксплуатация машин и механизмов						626,69	
		в том числе:							
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов						626,69	
		в том числе:							
		оплата труда машинистов (ОТм)	чел.-ч	1,00				363,83	
		доплаты к оплате труда машинистов						0,00	
		материальные ресурсы						316,86	
		в том числе:							
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						316,86	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов						0,00	
		перевозка						0,00	
		Всего ФОТ (справочно)						10924,64	
		Всего накладные расходы						9722,93	
		Всего сметная прибыль						4806,84	
		Всего оборудование						122100,00	
		в том числе:							
		оборудование без учета дополнительной перевозки						122100,00	
		дополнительная перевозка оборудования						0,00	
		Всего прочие затраты						0,00	
		Справочно							
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН						0,00	
		оборудование, отсутствующее в ФРСН						0,00	
		затраты труда рабочих		20,60					
		затраты труда машинистов		0,70					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

**ВСЕГО по смете (в базисном и
текущем уровнях цен)**

148134,13

в том числе:

оборудование, отсутствующее
в ФРСН

0,00

Расчет налоговой базы по НДС

Налоговая база для расчета
затрат на компенсацию НДС

122679,72

Затраты на компенсацию НДС

%

20,00

24535,94

Всего

172670,07

НДС 5% (Федеральный закон от
12.07.2024 г. № 176-ФЗ)

%

5,00

8633,50

Всего с учетом НДС 5%

181303,57

Дата начала работ

01.01.2026г

Дата окончания работ

31.12.2026г

Подрядчик ООО

"Балашиха лифт"

Замена КВШ и тяговых канатов на лифте
Наименование объекта: М.о., г. Балашиха, ул. Твардовского, д. 20, п. 3 пасс.
Основание:

Сметная стоимость 155,098 тыс.руб.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел.ч
									Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Монтажные работы

1	MP01-01-002-16	Замена канатоведущего шкива лифтовой лебедки, количество лифтов в подъезде 2	1 шт.	1			MP01-01-002-16		
		ЗП			146,93	1,00	44,51	6539,85	
		ЭМ			48,18	1,00	9,23	444,70	
		в т.ч. ЗПМ			5,53	1,00	44,51	(246,14)	
		МР			4,41	1,00	44,49	196,20	
		НР от ФОТ	%	89,00				6039,53	
		СП от ФОТ	%	44,00				2985,84	
		ЗТР	чел-ч	16,20		1,00			16,20

Всего по позиции 16206 16206,00

2	MP01-01-009-01	Замена тягового каната	1 канат	3			MP01-01-009-01		
		ЗП			252,61	1,00	44,51	33731,01	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	(0,00)	
		МР			7,58	1,00	44,50	1011,93	
		НР от ФОТ	%	89,00				30020,60	
		СП от ФОТ	%	44,00				14841,64	
		ЗТР	чел-ч	25,11		1,00			75,33

Всего по позиции 79605 26535,00

Итого прямые затраты по разделу	41924
в том числе:	
оплата труда	40271
эксплуатация машин и механизмов	445
материальные ресурсы	1208
перевозка	0
Итого ФОТ (справочно)	40517
Итого накладные расходы	36060
Итого сметная прибыль	17827
Итого оборудование	0
Итого прочие затраты	0
Итого по разделу	95811
справочно:	
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ	0
оборудование, отсутствующее в СНБ	0

Раздел Оборудование и материалы

3	КВШ 525х3х10,5 КМЗ	шт.	1	23333,34	1,00	1,00	23333,34
---	--------------------	-----	---	----------	------	------	----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4	Канат 10 DIN	м.	159	162,50	1,00	1,00	25837,50		
	Итого прямые затраты по разделу							0	
	в том числе:								
	оплата труда							0	
	эксплуатация машин и механизмов							0	
	материальные ресурсы							0	
	перевозка							0	
	Итого ФОТ (справочно)							0	
	Итого накладные расходы							0	
	Итого сметная прибыль							0	
	Итого оборудование							49171	
	Итого прочие затраты							0	
	Итого по разделу							49171	
	справочно:								
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							0	
	оборудование, отсутствующее в СНБ							0	
	ВСЕГО прямые затраты по смете							41924	
	в том числе:								
	оплата труда							40271	
	эксплуатация машин и механизмов							445	
	материальные ресурсы							1208	
	перевозка							0	
	строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим затратам							0	
	Всего ФОТ (справочно)							40517	
	Всего накладные расходы							36060	
	Всего сметная прибыль							17827	
	Всего оборудование							49171	
	Всего прочие затраты							0	
	ВСЕГО по смете							144982	
	в том числе:								
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							0	
	оборудование, отсутствующее в СНБ							0	
	Расчет налоговой базы по НДС								
	Налоговая база для расчета затрат на компенсацию НДС							50578	
	Затраты на компенсацию НДС	%	20,00					10115,60	
	Всего							155097,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Дата начала работ
01.01.2026г
Дата окончания работ
31.12.2026г

Подрядчик ООО
"Балашиха лифт"

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-11-25-5.ВПВ

ООО "БКХ" Ремонт ВПВ. 5ти секционный МКД

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	1 710,76	4 427,18 тыс. руб.
Строительные работы	232,35	1 741,43 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	1 475,91	2 567,52 тыс. руб.
Прочие работы	2,50	118,23 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	1 209,79	1 209,79 чел. -ч.
Средства на оплату труда	11,03	545,60 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) октябрь 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета: Ремонт внутреннего пожарного водопровода

Раздел: Секция 1

Подраздел: Демонтажные работы.

1	65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм Объем: 0,65=65/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м трубопровода	0,65	603,68			65-14-4			
					557,01		362,06		49,48	17 914,56	
					16,32		10,61		7,74	82,11	
					0,00		0,00		49,48	0,00	
					30,35		19,73		16,97	334,78	
			%	0			0,00		0	0,00	
			%	0			0,00		0	0,00	
			чел-ч	65,3							42,45
							392,40			18 331,45	42,45
2	69-9-1 Поправка: МДС 81-36.2004, прил.3, п.3.3.1р	Очистка помещений от строительного мусора Объем: 0,01=1/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 т мусора	0,01	1 553,82			69-9-1			
					1 553,82	*1,35	20,98		49,48	1 037,92	
					0,00	*1,35	0,00		1	0,00	
					0,00	*1,35	0,00		49,48	0,00	
					0,00		0,00		1	0,00	
			%	78	*0,7=54,6		11,46		55	570,86	
			%	50	*0,9=45		9,44		45	467,06	
			чел-ч	214,32		*1,35					2,89
2,1	509-9900	Строительный мусор 16 842,56 = 16 000 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	т	1	16 842,56		16 842,56		1	16 842,56	
							16 884,44			18 918,40	2,89
Итого по подразделу: Демонтажные работы.							17 276,84			37 249,85	45,34

Подраздел: Монтажные работы

3	16-04-005-7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 75 мм Объем: 0,73=73/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	0,73	1 162,14			16-04-005-7			
					727,42	*1,35	716,87		49,48	35 470,85	
					410,96	*1,35	405,00		11,77	4 766,86	
					1,12	*1,35	1,10		49,48	54,61	
					23,76		17,34		6,57	113,96	
			%	128	*0,9*0,7=80,64		578,97		81	28 775,62	
			%	83	*0,85*0,9=63,495		455,88		63	22 381,04	
			чел-ч	76,49		*1,35					75,38
3,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Труба FIREPROFF ViolenEx-GF/BF-ViolenEx D75 29 405,42 = [183 529 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	100М	0,73	29 405,42		21 465,96		6,57	141 031,33	
3,2		ОБОРУДОВАНИЕ: Муфта FIREPROFF Violen 75 105,75 = [660 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	105,75		3 595,50		6,57	23 622,44	
3,3		ОБОРУДОВАНИЕ: Хомут трубный fischer FRS огнестойкий с Ерлп-вставкой ОЦ, М8/М10 72-80 мм (2 1/2") 54,79 = [342 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	54,79		1 862,86		6,57	12 238,99	
							29 098,38			268 401,09	75,38

4	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,34	98,68			16-04-006-6			
		Объем: 0,34=34/100									
		Зарплата			97,81	*1,35	44,89		49,48	2 221,39	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,40		23,97	9,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00		49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
4,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35					4,40
		ОБОРУДОВАНИЕ: Тройник FIREPROFF Violen 75 1 178,98 = 1 120 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	1 178,98				1	40 085,32	
							40 085,32				
							40 130,61			42 316,28	4,40
5	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,34	98,68			16-04-006-6			
		Объем: 0,34=34/100									
		Зарплата			97,81	*1,35	44,89		49,48	2 221,39	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,40		23,97	9,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00		49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
5,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35					4,40
		ОБОРУДОВАНИЕ: Муфта комбинированная FIREPROFF Violen с наружной резьбой 75*2" 5 878,05 = 5 584 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	5 878,05				1	199 853,70	
							199 853,70				
							199 898,99			202 084,66	4,40
6	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,04	98,68			16-04-006-6			
		Объем: 0,04=4/100									
		Зарплата			97,81	*1,35	5,28		49,48	261,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,05		23,97	1,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00		49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
6,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35					0,52
		ОБОРУДОВАНИЕ: Угольник 90° FIREPROFF Violen 75 790,55 = 751 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	4	790,55				1	3 162,20	
							3 162,20				
							3 167,53			3 424,67	0,52
7	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,04	98,68			16-04-006-6			
		Объем: 0,04=4/100									
		Зарплата			97,81	*1,35	5,28		49,48	261,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,05		23,97	1,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00		49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
7,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35					0,52
		ОБОРУДОВАНИЕ: Угольник 45° FIREPROFF Violen 75 986,34 = 937 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	4	986,34				1	3 945,36	
							3 945,36				
							3 950,69			4 207,83	0,52
8	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,03	98,68			16-04-006-6			
		Объем: 0,03=3/100									
		Зарплата			97,81	*1,35	3,96		49,48	196,01	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,04		23,97	0,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00		49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
8,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35					0,39
		ОБОРУДОВАНИЕ: Фланец + бурт FIREPROFF Violen 75 1 473,72 = 1 400 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	3	1 473,72				1	4 421,16	
							4 421,16				
							4 425,16			4 618,01	0,39

9	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,01	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	1,32	49,48	65,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,01	23,97	0,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
9,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,13
		ОБОРУДОВАНИЕ:								
		Тройник переходной FIREPROFF Violen 75*32*75								
		1 473,72 = 1 400 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	1	1 473,72		1 473,72	1	1 473,72	
							1 475,05		1 539,34	0,13
10	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,01	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	1,32	49,48	65,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,01	23,97	0,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
10,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,13
		ОБОРУДОВАНИЕ:								
		Муфта комбинированная FIREPROFF Violen с внутренней резьбой 32*1/2"								
		447,38 = 425 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	1	447,38		447,38	1	447,38	
							448,71		513,00	0,13
11	16-07-001-1 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм	1 кран	34	742,08		16-07-001-1			
		Зарплата			9,72	*1,35	446,15	49,48	22 075,40	
		Эксплуатация машин			3,00	*1,35	137,70	18,27	2 515,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	*1,35	6,43	49,48	317,96	
		Материальные ресурсы			729,36		24 798,24	4,84	120 023,48	
		НР от ФОТ	%	128	) *0,9*0,7=80,64		364,96	81	18 138,62	
		СП от ФОТ	%	83	) *0,85*0,9=63,495		287,37	63	14 107,82	
11,1		Затраты труда	чел-ч	1,01		*1,35				46,36
		ОБОРУДОВАНИЕ:								
		Клапан пожарный чугунный КПЧ 50-1 угловой 125° (муфта-цапка)								
		387,13 = [1 780 / 4,84] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	1ШТ	34	387,13		13 162,42	4,84	63 706,11	
							39 196,84		240 567,21	46,36
12	69-4-2 Поправка: МДС 81-36.2004, прил.3, п.3.3.1р	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в чистых перегородках	100 отверстий	0,68	884,05		69-4-2			
		Объем: 0,68=68/100								
		Зарплата			593,18	*1,35	544,54	49,48	26 943,80	
		Эксплуатация машин			0,63	*1,35	0,58	21,92	12,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27	*1,35	0,25	49,48	12,26	
		Материальные ресурсы			290,24		197,36	12,68	2 502,57	
		НР от ФОТ	%	100	) *0,9*0,7=63		343,22	63	16 982,32	
		СП от ФОТ	%	70	) *0,85*0,9=53,55		291,74	54	14 556,27	
12,1		Затраты труда	чел-ч	69,54		*1,35				63,84
		ОБОРУДОВАНИЕ:								
		Пена двухкомпонентная огнезащитная, картридж 330 мл (DN1201)								
		568,66 = [6 180 / 11,44] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	3	568,66		1 705,98	11,44	19 516,41	
							3 083,42		80 514,05	63,84
Итого по подразделу: Монтажные работы							324 875,38		848 186,14	196,05
Итого по разделу: Секция 1							342 152,22		885 435,99	241,39

Раздел: Секция 2

Подраздел: Демонтажные работы.

13	65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм	100 м трубопровода	0,65	603,68		65-14-4			
		Объем: 0,65=65/100								
		Зарплата			557,01		362,06	49,48	17 914,56	
		Эксплуатация машин			16,32		10,61	7,74	82,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			30,35		19,73	16,97	334,78	

		НР от ФОТ	%	0		0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0		0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	65,3					42,45
						392,40		18 331,45	42,45
14	69-9-1 Поправка: МДС 81- 36.2004, прил.3, п.3.3.1р	Очистка помещений от строительного мусора	100 м мусора	0,01	1 553,82		69-9-1		
		Объем: 0,01=1/100							
		Зарплата			1 553,82	*1,35	20,98	49,48	1 037,92
		Эксплуатация машин			0,00	*1,35	0,00	1	0,00
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ	%	78	*0,7=54,6		11,46	55	570,86
		СП от ФОТ	%	50	*0,9=45		9,44	45	467,06
		Затраты труда	чел-ч	214,32		*1,35			2,89
14,1	509-9900	Строительный мусор 16 842,56 = 16 000 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	т	1	16 842,56			1	16 842,56
						16 884,44		18 918,40	2,89

Итого по подразделу: Демонтажные работы.

17 276,84 **37 249,85** **45,34**

Подраздел: Монтажные работы

15	16-04-005-7 Поправка: МДС 81- 35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 75 мм	100 м	0,73	1 162,14		16-04-005-7		
		Объем: 0,73=73/100							
		Зарплата			727,42	*1,35	716,87	49,48	35 470,85
		Эксплуатация машин			410,96	*1,35	405,00	11,77	4 766,86
		в т.ч. зарплата машинистов			1,12	*1,35	1,10	49,48	54,61
		Материальные ресурсы			23,76		17,34	6,57	113,96
		НР от ФОТ	%	128	*0,9*0,7=80,64		578,97	81	28 775,62
		СП от ФОТ	%	83	*0,85*0,9=63,495		455,88	63	22 381,04
		Затраты труда	чел-ч	76,49		*1,35			75,38
15,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Труба FIREPROFF ViolenEx-GF/BF- ViolenEx D75 29 405,42 = [183 529 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	100М	0,73	29 405,42			6,57	141 031,33
15,2		ОБОРУДОВАНИЕ: Муфта FIREPROFF Violen 75 105,75 = [660 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	105,75			6,57	23 622,44
15,3		ОБОРУДОВАНИЕ: Хомут трубный fischer FRS огнестойкий с Erdm-вставкой ОЦ, М8/М10 72-80 мм (2 1/2") 54,79 = [342 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	54,79			6,57	12 238,99
						29 098,38		268 401,09	75,38
16	16-04-006-6 Поправка: МДС 81- 35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,34	98,68		16-04-006-6		
		Объем: 0,34=34/100							
		Зарплата			97,81	*1,35	44,89	49,48	2 221,39
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,40	23,97	9,57
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35			4,40
16,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Тройник FIREPROFF Violen 75 1 178,98 = 1 120 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	1 178,98			1	40 085,32
						40 085,32		40 085,32	4,40
17	16-04-006-6 Поправка: МДС 81- 35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,34	98,68		16-04-006-6		
		Объем: 0,34=34/100							
		Зарплата			97,81	*1,35	44,89	49,48	2 221,39
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,40	23,97	9,57
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35			4,40
17,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Муфта комбинированная FIREPROFF Violen с наружной резьбой 75*2" 5 878,05 = 5 584 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	5 878,05			1	199 853,70
						199 853,70		202 084,66	4,40

18	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,04	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,04=4/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	5,28	49,48	261,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,05	23,97	1,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,52
18,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Угольник 90° FIREPROFF Violen 75								
		790,55 = 751 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	4	790,55		3 162,20	1	3 162,20	
							3 167,53		3 424,67	0,52
19	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,04	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,04=4/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	5,28	49,48	261,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,05	23,97	1,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,52
19,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Угольник 45° FIREPROFF Violen 75								
		986,34 = 937 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	4	986,34		3 945,36	1	3 945,36	
							3 950,69		4 207,83	0,52
20	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,03	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,03=3/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	3,96	49,48	196,01	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,04	23,97	0,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,39
20,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Фланец + бурт FIREPROFF Violen 75								
		1 473,72 = 1 400 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	3	1 473,72		4 421,16	1	4 421,16	
							4 425,16		4 618,01	0,39
21	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,01	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	1,32	49,48	65,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,01	23,97	0,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,13
21,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Тройник переходной FIREPROFF Violen 75*32*75								
		1 473,72 = 1 400 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	1	1 473,72		1 473,72	1	1 473,72	
							1 475,05		1 539,34	0,13
22	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,01	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	1,32	49,48	65,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,01	23,97	0,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,13
22,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Муфта комбинированная FIREPROFF Violen с внутренней резьбой 32*1/2"								
		447,38 = 425 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	1	447,38		447,38	1	447,38	
							448,71		513,00	0,13

23	16-07-001-1 <i>Поправка:</i> МДС 81-35.2004, прил. 1, т. 1, п. 3.2.1	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм									
			1 кран	34	742,08			16-07-001-1			
		Зарплата			9,72	*1,35	446,15		49,48	22 075,40	
		Эксплуатация машин			3,00	*1,35	137,70		18,27	2 515,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	*1,35	6,43		49,48	317,96	
		Материальные ресурсы			729,36		24 798,24		4,84	120 023,48	
		НР от ФОТ	%	128	)*0,9*0,7=80,64		364,96		81	18 138,62	
		СП от ФОТ	%	83	)*0,85*0,9=63,495		287,37		63	14 107,82	
		Затраты труда	чел-ч	1,01		*1,35					46,36
23,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Клапан пожарный чугунный КПЧ 50-1 угловой 125° (муфта-цапка) 387,13 = [1 780 / 4,84] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	1ШТ	34	387,13		13 162,42		4,84	63 706,11	
							39 196,84			240 567,21	46,36
24	69-4-2 <i>Поправка:</i> МДС 81-36.2004, прил. 3, п. 3.3.1р	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в чистых перегородках	100 отверстий	0,68	884,05			69-4-2			
		Объем: 0,68=68/100									
		Зарплата			593,18	*1,35	544,54		49,48	26 943,80	
		Эксплуатация машин			0,63	*1,35	0,58		21,92	12,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27	*1,35	0,25		49,48	12,26	
		Материальные ресурсы			290,24		197,36		12,68	2 502,57	
		НР от ФОТ	%	100	)*0,9*0,7=63		343,22		63	16 982,32	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85*0,9=53,55		291,74		54	14 556,27	
		Затраты труда	чел-ч	69,54		*1,35					63,84
24,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Пена двухкомпонентная огнезащитная, картридж 330 мл (DN1201) 568,66 = [6 180 / 11,44] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	3	568,66		1 705,98		11,44	19 516,41	
							3 083,42			80 514,05	63,84
Итого по подразделу: Монтажные работы							324 875,38			848 186,14	196,05
Итого по разделу: Секция 2							342 152,22			885 435,99	241,39

Раздел: Секция 3

Подраздел: Демонтажные работы.

25	65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм	100 м трубопрово да	0,65	603,68			65-14-4			
		Объем: 0,65=65/100									
		Зарплата			557,01		362,06		49,48	17 914,56	
		Эксплуатация машин			16,32		10,61		7,74	82,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			30,35		19,73		16,97	334,78	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	65,3							42,45
							392,40			18 331,45	42,45
26	69-9-1 <i>Поправка:</i> МДС 81-36.2004, прил. 3, п. 3.3.1р	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,01	1 553,82			69-9-1			
		Объем: 0,01=1/100									
		Зарплата			1 553,82	*1,35	20,98		49,48	1 037,92	
		Эксплуатация машин			0,00	*1,35	0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00		49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	78	)*0,7=54,6		11,46		55	570,86	
		СП от ФОТ	%	50	)*0,9=45		9,44		45	467,06	
		Затраты труда	чел-ч	214,32		*1,35					2,89
26,1	509-9900	Строительный мусор 16 842,56 = 16 000 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	т	1	16 842,56		16 842,56		1	16 842,56	
							16 884,44			18 918,40	2,89
Итого по подразделу: Демонтажные работы.							17 276,84			37 249,85	45,34

Подраздел: Монтажные работы

27	16-04-005-7 <i>Поправка:</i> МДС 81-35.2004, прил. 1, т. 1, п. 3.2.1	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 75 мм	100 м	0,73	1 162,14			16-04-005-7			
		Объем: 0,73=73/100									
		Зарплата			727,42	*1,35	716,87		49,48	35 470,85	
		Эксплуатация машин			410,96	*1,35	405,00		11,77	4 766,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,12	*1,35	1,10		49,48	54,61	
		Материальные ресурсы			23,76		17,34		6,57	113,96	

		НР от ФОТ	%	128	)*0,9*0,7=80,64	578,97	81	28 775,62	
		СП от ФОТ	%	83	)*0,85*0,9=63,495	455,88	63	22 381,04	
27,1		Затраты труда	чел-ч	76,49	*1,35				75,38
		ОБОРУДОВАНИЕ:							
		Труба FIREPROFF ViolenEx-GF/BF-ViolenEx D75							
		29 405,42 = [183 529 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	100М	0,73	29 405,42	21 465,96	6,57	141 031,33	
27,2		ОБОРУДОВАНИЕ:							
		Муфта FIREPROFF Violen 75							
		105,75 = [660 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	105,75	3 595,50	6,57	23 622,44	
27,3		ОБОРУДОВАНИЕ:							
		Хомут трубный fischer FRS огнестойкий с Ерлпм-вставкой ОЦ, М8/М10 72-80 мм (2 1/2")							
		54,79 = [342 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	54,79	1 862,86	6,57	12 238,99	
						29 098,38		268 401,09	75,38
28	16-04-006-6	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,34	98,68				
	Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Объем: 0,34=34/100							
		Зарплата			97,81	*1,35	44,89	49,48	2 221,39
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,40	23,97	9,57
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
28,1		Затраты труда	чел-ч	9,58	*1,35				4,40
		ОБОРУДОВАНИЕ:							
		Тройник FIREPROFF Violen 75							
		1 178,98 = 1 120 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	1 178,98	40 085,32	1	40 085,32	
						40 130,61		42 316,28	4,40
29	16-04-006-6	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,34	98,68				
	Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Объем: 0,34=34/100							
		Зарплата			97,81	*1,35	44,89	49,48	2 221,39
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,40	23,97	9,57
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
29,1		Затраты труда	чел-ч	9,58	*1,35				4,40
		ОБОРУДОВАНИЕ:							
		Муфта комбинированная FIREPROFF Violen с наружной резьбой 75*2"							
		5 878,05 = 5 584 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	5 878,05	199 853,70	1	199 853,70	
						199 898,99		202 084,66	4,40
30	16-04-006-6	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,04	98,68				
	Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Объем: 0,04=4/100							
		Зарплата			97,81	*1,35	5,28	49,48	261,34
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,05	23,97	1,13
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
30,1		Затраты труда	чел-ч	9,58	*1,35				0,52
		ОБОРУДОВАНИЕ:							
		Угольник 90° FIREPROFF Violen 75							
		790,55 = 751 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	4	790,55	3 162,20	1	3 162,20	
						3 167,53		3 424,67	0,52
31	16-04-006-6	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,04	98,68				
	Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Объем: 0,04=4/100							
		Зарплата			97,81	*1,35	5,28	49,48	261,34
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,05	23,97	1,13
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
31,1		Затраты труда	чел-ч	9,58	*1,35				0,52
		ОБОРУДОВАНИЕ:							
		Угольник 45° FIREPROFF Violen 75							
		986,34 = 937 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	4	986,34	3 945,36	1	3 945,36	
						3 950,69		4 207,83	0,52

32	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,03	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0.03=3/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	3,96	49,48	196,01	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,04	23,97	0,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
32,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,39
		ОБОРУДОВАНИЕ: Фланец + бурт FIREPROFF Violen 75 1 473,72 = 1 400 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	3	1 473,72		4 421,16	1	4 421,16	
							4 425,16		4 618,01	0,39
33	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,01	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	1,32	49,48	65,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,01	23,97	0,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
33,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,13
		ОБОРУДОВАНИЕ: Тройник переходной FIREPROFF Violen 75*32*75 1 473,72 = 1 400 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	1	1 473,72		1 473,72	1	1 473,72	
							1 475,05		1 539,34	0,13
34	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,01	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	1,32	49,48	65,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,01	23,97	0,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
34,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,13
		ОБОРУДОВАНИЕ: Муфта комбинированная FIREPROFF Violen с внутренней резьбой 32*1/2" 447,38 = 425 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	1	447,38		447,38	1	447,38	
							448,71		513,00	0,13
35	16-07-001-1 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм	1 кран	34	742,08		16-07-001-1			
		Зарплата			9,72	*1,35	446,15	49,48	22 075,40	
		Эксплуатация машин			3,00	*1,35	137,70	18,27	2 515,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	*1,35	6,43	49,48	317,96	
		Материальные ресурсы			729,36		24 798,24	4,84	120 023,48	
		НР от ФОТ	%	128	)*0,9*0,7=80,64		364,96	81	18 138,62	
		СП от ФОТ	%	83	)*0,85*0,9=63,495		287,37	63	14 107,82	
35,1		Затраты труда	чел-ч	1,01		*1,35				46,36
		ОБОРУДОВАНИЕ: Клапан пожарный чугунный КПЧ 50-1 угловой 125" (муфта-цапка) 387,13 = [1 780 / 4,84] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	1ШТ	34	387,13		13 162,42	4,84	63 706,11	
							39 196,84		240 567,21	46,36
36	69-4-2 Поправка: МДС 81-36.2004, прил.3, п.3.3.1р	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в чистых перегородках	100 отверст ий	0,68	884,05		69-4-2			
		Объем: 0.68=68/100								
		Зарплата			593,18	*1,35	544,54	49,48	26 943,80	
		Эксплуатация машин			0,63	*1,35	0,58	21,92	12,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27	*1,35	0,25	49,48	12,26	
		Материальные ресурсы			290,24		197,36	12,68	2 502,57	
		НР от ФОТ	%	100	)*0,9*0,7=63		343,22	63	16 982,32	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85*0,9=53,55		291,74	54	14 556,27	
36,1		Затраты труда	чел-ч	69,54		*1,35				63,84
		ОБОРУДОВАНИЕ: Пена двухкомпонентная огнезащитная, картридж 330 мл (DN1201) 568,66 = [6 180 / 11,44] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	3	568,66		1 705,98	11,44	19 516,41	
							3 083,42		80 514,05	63,84
Итого по подразделу: Монтажные работы						324 875,38		848 186,14	196,0	

241,39

Подраздел: Демонтажные работы.

Подраздел: Монтажные работы									
39	16-04-005-7 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 75 мм							
			100 м	0,73	1 162,14			16-04-005-7	
		Объем: 0,73=73/100							
		Зарплата			727,42	*1,35	716,87	49,48	35 470,85
		Эксплуатация машин			410,96	*1,35	405,00	11,77	4 766,86
		в т.ч. зарплата машинистов			1,12	*1,35	1,10	49,48	54,61
		Материальные ресурсы			23,76		17,34	6,57	113,96
		НР от ФОТ	%	128	)0,9*0,7=80,64		578,97	81	28 775,62
		СП от ФОТ	%	83	)0,85*0,9=63,495		455,88	63	22 381,04
		Затраты труда	чел-ч	76,49		*1,35			
39,1		ОБОРУДОВАНИЕ:							75,38
		Труба FIREPROFF ViolenEx-GF/BF-ViolenEx D75							
		29 405,42 = [183 529 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	100М	0,73	29 405,42		21 465,96	6,57	141 031,33
39,2		ОБОРУДОВАНИЕ:							
		Муфта FIREPROFF Violen 75							
		105,75 = [660 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	105,75		3 595,50	6,57	23 622,44
39,3		ОБОРУДОВАНИЕ:							
		Хомут трубный fischer FRS огнестойкий с Erdm-вставкой ОЦ, М8/М10 72-80 мм (2 1/2")							
		54,79 = [342 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	54,79		1 862,86	6,57	12 238,99
							29 098,38	268 401,09	75,38
40	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,34	98,68			16-04-006-6	
		Объем: 0,34=34/100							
		Зарплата			97,81	*1,35	44,89	49,48	2 221,39
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,40	23,97	9,57
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35			
40,1		ОБОРУДОВАНИЕ:							4,40
		Тройник FIREPROFF Violen 75							
		1 178,98 = 1 120 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	1 178,98		40 085,32	1	40 085,32
							40 130,61	42 316,28	4,40

41	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,34	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,34=34/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	44,89	49,48	2 221,39	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,40	23,97	9,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
41,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				4,40
		ОБОРУДОВАНИЕ:								
		Муфта комбинированная FIREPROFF								
		Violen с наружной резьбой 75*2"								
		5 878,05 = 5 584 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	5 878,05		199 853,70	1	199 853,70	
							199 898,99		202 084,66	4,40
42	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,04	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,04=4/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	5,28	49,48	261,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,05	23,97	1,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
42,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,52
		ОБОРУДОВАНИЕ:								
		Угольник 90° FIREPROFF Violen 75								
		790,55 = 751 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	4	790,55		3 162,20	1	3 162,20	
							3 167,53		3 424,67	0,52
43	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,04	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,04=4/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	5,28	49,48	261,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,05	23,97	1,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
43,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,52
		ОБОРУДОВАНИЕ:								
		Угольник 45° FIREPROFF Violen 75								
		986,34 = 937 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	4	986,34		3 945,36	1	3 945,36	
							3 950,69		4 207,83	0,52
44	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,03	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,03=3/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	3,96	49,48	196,01	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,04	23,97	0,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
44,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,39
		ОБОРУДОВАНИЕ:								
		Фланец + бурт FIREPROFF Violen 75								
		1 473,72 = 1 400 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	3	1 473,72		4 421,16	1	4 421,16	
							4 425,16		4 618,01	0,39
45	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединен ий	0,01	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	1,32	49,48	65,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,01	23,97	0,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
45,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,13
		ОБОРУДОВАНИЕ:								
		Тройник переходной FIREPROFF Violen								
		75*32*75								
		1 473,72 = 1 400 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	1	1 473,72		1 473,72	1	1 473,72	
							1 475,05		1 539,34	0,13

46	16-04-006-6 <i>Поправка:</i> <i>МДС 81-</i> <i>35.2004,</i> <i>прил.1, т.1,</i> <i>п.3.2.1</i>	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,01	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	1,32	49,48	65,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,01	23,97	0,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
46,1		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,13
		ОБОРУДОВАНИЕ: Муфта комбинированная FIREPROFF Violen с внутренней резьбой 32*1/2"								
		447,38 = 425 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	1	447,38		447,38	1	447,38	
							448,71		513,00	0,13
47	16-07-001-1 <i>Поправка:</i> <i>МДС 81-</i> <i>35.2004,</i> <i>прил.1, т.1,</i> <i>п.3.2.1</i>	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм	1 кран	34	742,08		16-07-001-1			
		Зарплата			9,72	*1,35	446,15	49,48	22 075,40	
		Эксплуатация машин			3,00	*1,35	137,70	18,27	2 515,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	*1,35	6,43	49,48	317,96	
		Материальные ресурсы			729,36		24 798,24	4,84	120 023,48	
		НР от ФОТ	%	128	)*0,9*0,7=80,64		364,96	81	18 138,62	
		СП от ФОТ	%	83	)*0,85*0,9=63,495		287,37	63	14 107,82	
47,1		Затраты труда	чел-ч	1,01		*1,35				46,36
		ОБОРУДОВАНИЕ: Клапан пожарный чугунный КПЧ 50-1 угловой 125° (муфта-цапка)								
		387,13 = [1 780 / 4,84] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	1ШТ	34	387,13		13 162,42	4,84	63 706,11	
							39 196,84		240 567,21	46,36
48	69-4-2 <i>Поправка:</i> <i>МДС 81-</i> <i>36.2004,</i> <i>прил.3,</i> <i>п.3.3.1р</i>	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в чистых перегородках	100 отверстий	0,68	884,05		69-4-2			
		Объем: 0,68=68/100								
		Зарплата			593,18	*1,35	544,54	49,48	26 943,80	
		Эксплуатация машин			0,63	*1,35	0,58	21,92	12,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27	*1,35	0,25	49,48	12,26	
		Материальные ресурсы			290,24		197,36	12,68	2 502,57	
		НР от ФОТ	%	100	)*0,9*0,7=63		343,22	63	16 982,32	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85*0,9=53,55		291,74	54	14 556,27	
48,1		Затраты труда	чел-ч	69,54		*1,35				63,84
		ОБОРУДОВАНИЕ: Пена двухкомпонентная огнезащитная, картридж 330 мл (DN1201)								
		568,66 = [6 180 / 11,44] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	3	568,66		1 705,98	11,44	19 516,41	
							3 083,42		80 514,05	63,84
Итого по подразделу: Монтажные работы							324 875,38		848 186,14	196,05
Итого по разделу: Секция 4							342 152,22		885 435,99	241,39

Раздел: Секция 5

Подраздел: Демонтажные работы.

49	65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм	100 м трубопровода	0,65	603,68		65-14-4			
		Объем: 0,65=65/100								
		Зарплата			557,01		362,06	49,48	17 914,56	
		Эксплуатация машин			16,32		10,61	7,74	82,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			30,35		19,73	16,97	334,78	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	65,3						42,45
							392,40		18 331,45	42,45
50	69-9-1 <i>Поправка:</i> <i>МДС 81-</i> <i>36.2004,</i> <i>прил.3,</i> <i>п.3.3.1р</i>	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,01	1 553,82		69-9-1			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			1 553,82	*1,35	20,98	49,48	1 037,92	
		Эксплуатация машин			0,00	*1,35	0,00	1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	78	)*0,7=54,6		11,46	55	570,86	
		СП от ФОТ	%	50	)*0,9=45		9,44	45	467,06	
		Затраты труда	чел-ч	214,32		*1,35				2,89

50,1	509-9900	Строительный мусор 16 842,56 = 16 000 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	т	1	16 842,56	16 842,56	1	16 842,56		
						16 884,44		18 918,40	2,89	
Итого по подразделу: Демонтажные работы.						17 276,84		37 249,85	45,34	
Подраздел: Монтажные работы										
51	16-04-005-7	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 75 мм Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	100 м	0,73	1 162,14		16-04-005-7			
		Объем: 0,73=73/100								
		Зарплата			727,42	*1,35	716,87	49,48	35 470,85	
		Эксплуатация машин			410,96	*1,35	405,00	11,77	4 766,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,12	*1,35	1,10	49,48	54,61	
		Материальные ресурсы			23,76		17,34	6,57	113,96	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9*0,7=80,64		578,97	81	28 775,62	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85*0,9=63,495		455,88	63	22 381,04	
		Затраты труда	чел-ч	76,49		*1,35				75,38
51,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Труба FIREPROFF ViolenEx-GF/BF-ViolenEx D75 29 405,42 = [183 529 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	100М	0,73	29 405,42		21 465,96	6,57	141 031,33	
51,2		ОБОРУДОВАНИЕ: Муфта FIREPROFF Violen 75 105,75 = [660 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	105,75		3 595,50	6,57	23 622,44	
51,3		ОБОРУДОВАНИЕ: Хомут трубный fischer FRS огнестойкий с Erdm-вставкой ОЦ, М8/М10 72-80 мм (2 1/2") 54,79 = [342 / 6,57] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	54,79		1 862,86	6,57	12 238,99	
							29 098,38		268 401,09	75,38
52	16-04-006-6	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	100 соединен ий	0,34	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,34=34/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	44,89	49,48	2 221,39	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,40	23,97	9,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				4,40
52,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Тройник FIREPROFF Violen 75 1 178,98 = 1 120 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	1 178,98		40 085,32	1	40 085,32	
							40 130,61		42 316,28	4,40
53	16-04-006-6	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	100 соединен ий	0,34	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,34=34/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	44,89	49,48	2 221,39	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,40	23,97	9,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				4,40
53,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Муфта комбинированная FIREPROFF Violen с наружной резьбой 75*2" 5 878,05 = 5 584 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	34	5 878,05		199 853,70	1	199 853,70	
							199 898,99		202 084,66	4,40
54	16-04-006-6	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	100 соединен ий	0,04	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,04=4/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	5,28	49,48	261,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,05	23,97	1,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,52
54,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Угольник 90° FIREPROFF Violen 75 790,55 = 751 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	4	790,55		3 162,20	1	3 162,20	
							3 167,53		3 424,67	0,52

55	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,04	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,04=4/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	5,28	49,48	261,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,05	23,97	1,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,52
55,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Угольник 45° FIREPROFF Violen 75 986,34 = 937 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	4	986,34		3 945,36	1	3 945,36	
							3 950,69		4 207,83	0,52
56	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,03	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,03=3/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	3,96	49,48	196,01	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,04	23,97	0,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35		0	0,00	0,39
56,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Фланец + бурт FIREPROFF Violen 75 1 473,72 = 1 400 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	3	1 473,72		4 421,16	1	4 421,16	
							4 425,16		4 618,01	0,39
57	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,01	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	1,32	49,48	65,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,01	23,97	0,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35				0,13
57,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Тройник переходной FIREPROFF Violen 75*32*75 1 473,72 = 1 400 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	1	1 473,72		1 473,72	1	1 473,72	
							1 475,05		1 539,34	0,13
58	16-04-006-6 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 63 мм	100 соединений	0,01	98,68		16-04-006-6			
		Объем: 0,01=1/100								
		Зарплата			97,81	*1,35	1,32	49,48	65,34	
		Эксплуатация машин			0,87	*1,35	0,01	23,97	0,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,35	0,00	49,48	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00	1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00	0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,58		*1,35		0	0,00	0,13
58,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Муфта комбинированная FIREPROFF Violen с внутренней резьбой 32*1/2" 447,38 = 425 + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	ШТ	1	447,38		447,38	1	447,38	
							448,71		513,00	0,13
59	16-07-001-1 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.3.2.1	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм	1 кран	34	742,08		16-07-001-1			
		Зарплата			9,72	*1,35	446,15	49,48	22 075,40	
		Эксплуатация машин			3,00	*1,35	137,70	18,27	2 515,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	*1,35	6,43	49,48	317,96	
		Материальные ресурсы			729,36		24 798,24	4,84	120 023,48	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9*0,7=80,64		364,96	81	18 138,62	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85*0,9=63,495		287,37	63	14 107,82	
		Затраты труда	чел-ч	1,01		*1,35				46,36
59,1		ОБОРУДОВАНИЕ: Клапан пожарный чугунный КПЧ 50-1 угловой 125° (муфта-цапка) 387,13 = [1 780 / 4,84] + 3% Трансп + 2,2% Заг.скл	1ШТ	34	387,13		13 162,42	4,84	63 706,11	
							39 196,84		240 567,21	46,36

60	69-4-2 Поправка: МДС 81- 36.2004, прил.3, п.3.3.1р	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в чистых перегородках	100 отверст ий	0,68	884,05		69-4-2			
		Объем: 0,68=68/100								
		Зарплата			593,18	*1,35	544,54	49,48	26 943,80	
		Эксплуатация машин			0,63	*1,35	0,58	21,92	12,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27	*1,35	0,25	49,48	12,26	
		Материальные ресурсы			290,24		197,36	12,68	2 502,57	
		НР от ФОТ	%	100	)*0,9*0,7=63		343,22	63	16 982,32	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85*0,9=53,55		291,74	54	14 556,27	
		Затраты труда	чел-ч	69,54		*1,35				63,84
60,1		ОБОРУДОВАНИЕ:								
		Пена двухкомпонентная огнезащитная, картридж 330 мл (DN1201)								
		568,66 = [6 180 / 11,44] + 3% Трансп + 2,2%								
		Заг.скл	ШТ	3	568,66		1 705,98	11,44	19 516,41	

3 083,42 80 514,05 63,84

Итого по подразделу: Монтажные работы 324 875,38 848 186,14 196,05

Итого по разделу: Секция 5 342 152,22 885 435,99 241,39

Итого по локальной смете: Ремонт внутреннего пожарного водопровода 1 710 761,10 4 427 179,95 1 206,96

Итого по смете: ООО "БКХ" Ремонт ВПВ. 5ти секционный МКД 1 710 761,10 4 427 179,95 1 206,96

Дата начала работ 01.01.2026г
Дата окончания работ 31.12.2026г

Подрядчик ООО "БКХ"